

اخبار

وزیر بهداشت:

فعالیت باشگاه‌های ورزشی انفرادی و غیر گروهی مجاز است
وزیر بهداشت: فعالیت باشگاه‌های ورزشی انفرادی و غیرگروهی مجاز استوزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی ابلاغ کرد: فعالیت باشگاه‌های ورزشی انفرادی و غیرگروهی که ارتباط فردی زیادی ندارد، با رعایت دستورالعمل بهداشتی برای کلیه شهرها مجاز است. سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد: فعالیت باشگاه‌های ورزشی انفرادی و غیرگروهی که ارتباط فردی زیادی ندارد، با رعایت دستورالعمل بهداشتی برای کلیه شهر ها مجاز است. متن این نامه به شرح زیر است: جناب آقای دکتر سلطانی فر

وزیر محترم ورزش و جوانان

پیرو مصوبه بند ۹ هجدهمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۴ فعالیت باشگاه های ورزشی انفرادی و غیرگروهی که ارتباط فردی زیادی ندارد با رعایت دستورالعمل بهداشتی برای کلیه شهر ها مجاز می باشد. لازم به ذکر است که دستورالعمل مربوطه در سایت معاونت بهداشت، مرکز سلامت محیط و کار در دسترس عموم می باشد.

درآمد میلیاردی شهرداری تهران از فروش طرح ترافیک

عضو شورای شهر تهران گفت: شهرداری تهران روزانه ۱ میلیارد تومان از محل فروش مجوز طرح ترافیک کسب درآمد می‌کند.

سید محمود میرلوحی عضو شورای شهر تهران با اشاره به توقف اجرای طرح ترافیک در شهر تهران از ابتدای سال ۹۹ به دلیل شیوع ویروس کرونا گفت: این اتفاق سبب شده که شهرداری تهران بخشی از درآمدهای خود را از دست بدهدوی افزود: شهرداری تهران روزانه ۱ میلیارد تومان از محل فروش مجوز طرح ترافیک کسب درآمد می‌کرد که از ابتدای روزهای کاری سال ۹۹ به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا اجرای طرح ترافیک متوقف و مسیر بخشی از درآمدهای شهری مسدود شد.

عضو شورای شهر تهران گفت: روزانه حدود ۱۰۰ هزار خودرو وارد محدوده طرح ترافیک می‌شوند که مجموع مالیاتی که رانندگان این خودروها به صورت روزانه به حساب شهرداری تهران واریز می‌کنند، ۱ میلیارد تومان می‌شود. میرلوحی تصریح کرد: پس از شیوع ویروس کرونا درآمدهای شهرداری از ماهی ۲۷ هزار میلیارد تومان به زیر هزار میلیارد تومان در ماه رسیده است.

بنیاد مستضعفان:

حمایت از خانه دار شدن خانواده‌های دارای ۲ فرزند معلول

رئیس بنیاد مستضعفان از حمایت ۳۴۰ میلیارد تومانی این بنیاد برای خانه دار شدن ۱۴۰۰۰ خانواده پرمعلول خبر داد.

سید پرویز فتح در حاشیه جلسه تکمیل احداث ۱۴ هزار واحد مسکونی پرمعلول که با حضور وزیر تعاون، رئیس سازمان بهزیستی و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در ساختمان بنیاد مستضعفان برگزار شد با اشاره به نتایج این جلسه گفت: پیش از این توافق چند جانبه‌ای به منظور احداث مسکن برای خانواده‌های پرمعلول منعقد شده بود که بر اساس آن توافق، تا امروز بیش از ۸ هزار واحد مسکونی تکمیل و به خانواده‌های این عزیزان تحویل داده شده است. وی افزود: سهم بنیاد مستضعفان در توافق چند جانبه منعقد شده، حدود ۱۴۰ میلیارد تومان بود که سهم ما از احداث ۱۴ هزار واحد مسکن خانواده‌های پرمعلول را تشکیل می‌داد.

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: در حال حاضر از میان حدود ۵ هزار واحد مسکونی باقی مانده در این توافق چند جانبه، ۱۶۰۰ واحد روستایی تکمیل نشده‌اند و ۳۵۰۰ واحد شهری که حدود ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند؛ لذا مقر شد بنیاد مستضعفان مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان را به صورت نقدی و بلاعوض و همچنین ۷۰ میلیارد تومان را به صورت وام قرض‌الحسنه برای تکمیل این واحدها اختصاص دهد.

فتح با ابراز امیدواری نسبت به تکمیل احداث تمامی ۱۴ هزار واحد مسکونی خانواده‌های دارای ۲ معلول و بیشتر گفت: ما امیدواریم با توجه به توافقات صورت گرفته، تمامی واحدهای باقی مانده نیز تا پایان سال جاری تکمیل و به خانواده‌های این عزیزان تحویل داده شود.

درهای مدارس به روی دانش آموزان باز شد

با تصمیم ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا و با رعایت الزامات بهداشتی، مدارس از امروز برای حضور و رفع اشکال دانش آموزان بازگشایی شد. به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش، همه مدارس پیش از ورود دانش آموزان ضد عفونی می‌شوند و حضور همه دانش آموزان در مدارس از امروز با ماسک و دستکش و رعایت فاصله‌های اجتماعی مجاز است. بنا بر این تصمیم، دانش آموزانی که سوال و یا مشکلی با آموزش مجازی و یا تلویزیونی ندارند، ملزم به حضور در مدرسه‌ها نیستند، ولی حضور معلمان در مدارس الزامی است. به گفته وزیر آموزش و پرورش، دانش آموزان پیش دبستانی و استثنایی به دلیل آسیب پذیر بودن در برابر ویروس کرونا اجازه حضور در مدارس را ندارند. آقای محسن حاجی میرزایی درباره برگزاری امتحانات دانش آموزان دوره اول و دوم متوسطه، گفت: امتحانات پایه نهم به علت انتخاب رشته دانش آموزان به صورت حضوری برگزار می‌شود، ولی درباره مجازی و یا حضوری بودن امتحانات سایر پایه‌های تحصیلی هنوز تصمیم نگرفته ایم.

رئیس‌جمهور گفت: حتی اگر این ویروس در

تابستان و پاییز جهش هم پیدا کند، باید بدانیم ما از پیک اصلی کرونا در کشور عبور کردیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز شنبه در جلسه ستاد مقابله با کرونا اظهار کرد: ما نباید بگذاریم اضطراب در جامعه ایجاد شود و نباید بگذاریم ناامیدی بوجود بیاید و در عین حال نباید بگذاریم مردم احساس کنند که از خطر کامل این ویروس مردم کردیم.

روحانی گفت: برخی یاس و اضطراب و دلهره را در جامعه می‌دمند و مردم احساس می‌کنند دچار یک سختی شده‌اند که به زودی راه فرار از آن نیست.

اهم اظهارات وی را در ادامه بخوانید؛

• من از مسئولین پزشکی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی می‌خواهم برای مردم توضیح بدهند که دوران سختی نگذشته و دوران ویروس تمام نشده است ولی شرایط ما از دیروز بهتر شده است. همچنین تجهیزات درمانی ما بیشتر شده است. مردم باید بدانند شرایط فردای ما در مقابله با ویروس کرونا بدتر از امروز نیست. مردم ضمن احتیاط، به آینده خود اطمینان داشته باشند. حتی اگر این ویروس در تابستان و پاییز جهش هم پیدا کند، باید بدانیم ما از پیک اصلی کرونا در کشور عبور کردیم.

• ما باید مردم را برای زندگی چند ماهه با ویروس کرونا آماده کنیم. دوره زندگی نامد نشده است. ببینید کشورهایی که از ما پولدارترند و تجهیزات بهداشتی بهتری دارند، چگونه در مبارزه با کرونا مانده اند.

• فاصله‌گذاری اجتماعی به صورت هوشمند را باید تا اطلاع ثانوی داشته باشیم. برخی عادات را برای یک مدتی باید فراموش کنیم. قرار شده بود هر کسی که فهمیدیم مبتلاست باید به خود او، خانواده‌اش و محل کارش ابلاغ کنیم؛ اما این کار بعضا انجام نشده؛ من چند مورد را اتفاقی بررسی کردم دیدم به گروه‌های هم اطلاع داده نشده بوده یا به محل کار و خانواده هم گفته نشده؛ این مصوبه ستاد بوده و ضروری است.

• ما باید برای افرادی که در کشورمان مشکلاتی برایشان ایجاد شده بسته های حمایتی در نظر بگیریم. دولت به تنهایی قادر نیست؛ اما همه کمک می کنند. همه در صحنه هستند. شرکت های دانش بنیان بار بسیار سنگینی در پیش دارند شاید همین محققان به درمان برسیند. واکسن دوره طولانی دارد و بعیده به امسال برسد. ما به بشکه نفت است؛ بلکه مشکل خواهیم داشت اما اگر صادر کنندگان ما ارز را باز گردانند مشکلی نخواهیم داشت.

روایت روحانی از گشایش‌های تازه بعد از کرونا؛

فعالیت‌های ورزشی بدون تماشاچی

برگزاری روز قدس و برپایی نماز عید فطر در مساجد سراسر کشور



۱۵ اسفند و اول فروردین نیست. امروز در آخر اردیبهشت هستیم و شرایط بهتر شده است. چگونه باید عمل و مقابله کند و راه حل چیست و اینکه پنهان بودن این ویروس چقدر است یکی می‌گفت ۵ روز و دیگری می گفت ۱۵ روز. نمی‌دانستیم علانم ویروس چیست یکی می‌گفت سرفه و دیگری می گفت تب بالا.

• در این مدت مهارت مردم و کادر درمانی ما به مراتب بالا رفته است و به خوبی پرستاران و پزشکان این ویروس را می‌شناسند و علائم این بیماری را می‌انند. روزهای اول نمی‌دانستند سردرد، درد عضلات، از دست رفتن چشایی و بویایی هم می تواند علائم ابتلا به ویروس کرونا باشد و فقط به سرفه و تب و تنگی نفس اکتفا شده بود.

• بعدها معلوم شد، آثار و علائم این ویروس متفاوت است و با شکل‌ها و آثار مختلف ظهور و بروز می‌کند، تجهیزات ما هم بیشتر شده است. روز اول اگر درباره ماسک صحبت می‌شد، نمی‌دانستیم ماسک ان ۹۵ ما کافی است یا خیر می‌توانیم این نوع ماسک‌ها را تولید کنیم یا نه و اگر تولید می‌کنیم مورد تأیید بخش پزشکی ماست؟ و ونتیلاتور ما کافی است و می‌توانیم بسازیم یا خیر؟

• ما از این مسائل عبور کرده‌ایم. البته شرایط فردای ما بدتر از امروز ما در زمینه مقابله با این ویروس نیست. مگر آنکه بگویند این ویروس در چند ماه دیگر جهش پیدا می‌کند.

• شرایط ما بهتر شده و مردم ضمن احتیاط باید به آینده اطمینان داشته باشند، اگر در آینده این ویروس جهش داشته باشد و موجی در اواخر تابستان و پاییز داشته باشیم، بازهم وضع ما بهتر از امروز ماست و از موج اصلی عبور کرده‌ایم. بدن بعضی‌ها مقاومت بیشتری یافته است و خیلی شرایط ما نسبت به روز اول متفاوت است. امروز

درخواست وزارت بهداشت:

طرح ترافیک تا زمان کنترل کرونا اجرا نشود

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: اگر قرار باشد طرح ترافیک تهران دوباره اجرا شود و ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی هم افزایش یابد، همه تلاش‌هایی که تاکنون انجام شده به هدر می‌رود و منجر به شیوع بیشتر ویروس کرونا خواهد شد.

شاهسونی بیان کرد: تا وقتی ویروس کرونا در کشور کنترل شود یا ظرفیت حمل و نقل عمومی در تهران بیشتر شود، طرح ترافیک نباید اجرا شود. با شیوع ویروس کرونا و طرح فاصله گذاری هوشمند به منظور جلوگیری از شیوع این ویروس میان شهروندان، اجرای طرح ترافیک پایتخت تا اطلاع بعدی به تعویق افتاد.

سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۲۳ فروردین یعنی نخستین روز اجرای طرح ترافیک جدید اعلام کرد که اجرای این طرح در شرایط کنونی‌ای لنو شده و در شرایطی که وسایل نقلیه عمومی کفاف رعایت فاصله گذاری را نمی‌دهد، یکی از مطمئن‌ترین وسیله‌ها استفاده از وسیله نقلیه شخصی است. با این حال معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران ۱۰ اردیبهشت در این رابطه گفته بود که قرار است طرح ترافیک با انجام اصلاحاتی اجرایی شود.

این در شرایطی است که بر اساس گزارش وزارت بهداشت، لنو

کردند، مسائل خوب پیش رفته است. در مورد آموزش باید کار حساب شده‌تر باشد تا بتوانیم جبران کنیم.

• برای روز قدس دو تصمیم گرفته شد، اول اینکه در شهرهای سفید که ۲۱۸ شهر می‌گوییم، روز قدس هم برگزار می شود و با مراعات همه پروتکل های بهداشتی نه به صورت راهپیمایی بلکه به صورت حضور در نماز جمعه برگزار می شود. اما در تهران هم اینکه هیچ خبری نباشد نمی شود قرار شد مسئولیت آن را سپاه بر عهده گیرد و در محدوده خاصی با خودرو بصورت نمادین برگزار شود.

• روز عید فطر بنا شد در سراسر کشور نماز عید فطر باشد اما در مکان‌های بزرگ مثل مصلی‌ها برگزار نشود و در مساجد برگزار شود. مسأله بعدی اماکن مقدسه در مشهد، قم و شاهچراغ قرار شد بعد از ماه مبارک، صحن ها باز می شود و رستوران ها هم باز می شود.

• در خصوص روند بازگشایی حرم‌های متبرکه؛ بنا شد صحن‌های اماکن مقدس بعد از ماه مبارک رمضان در چارچوب دستورالعمل‌های تعیین شده بازگشایی شوند، ولی همچنان رواق‌ها و حرم‌ها بسته خواهند ماند. بنا شد فعلا سه ساعت صبح و سه ساعت بعد از ظهر درهای صحن باز شود تا مردم با حضور در صحن‌ها به اعمال زیارتی خود پرداخته، ولی این توقف نباید بیش از حد باشد؛ البته این آغاز کار است و هر چه به جلوتر برویم شرایط بهبود پیدا خواهد کرد.

• رستوران‌ها نیز بعد از ماه مبارک رمضان در چارچوب پروتکل‌های بهداشتی فعالیت‌های خود را از سر می‌گیرند. کتک‌ور نیز در چارچوب همین پروتکل‌ها انجام خواهد شد.

•••در مورد بازگشایی دانشگاه‌ها؛ دانشگاه‌ها به غیر از دانشگاه‌های پزشکی که شرایط دیگری دارند و الان هم فعال هستند، از ۱۷ خرداد فعالیت خود را آغاز می‌کنند؛ هم برای کارگاه‌ها، آزمایشگاه‌ها و مواردی که لازم است و هم برای امتحانات.

• فعالیت‌های ورزشی بازگشایی خواهند شد البته این کار باید در چارچوب پروتکل های بهداشتی و بدون تماشاچی باشد، هیچ اجتماعی را شاهد نباشیم و تماشاچی در این حوزه حضور نداشته باشد که این پروتکل از سوی وزارت بهداشت ابلاغ خواهد شد.

• (درباره فعالیت هتل‌ها در این ایام)؛ در این ایام هتل ها کاملا بسته نیستند صرفا قسمت رستوران آنها بسته بود. هتل‌ها باز بود مردم می‌توانستند به هتل بروند و حتی می‌توانستند به رستوران هتل بگویند که غذا را برایشان به اتاق هتل بیاورد اما بعد از ماه مبارک رمضان رستوران هتل‌ها نیز فعال خواهد شد.

اجتماعی

خبر کوتاه

شهردار منطقه یک:

ملک های دانه درشت و قابل احصاء در شمال تهران شناسایی می شود
سید حمید موسوی شهردار این منطقه در جلسه شورای مدیران منطقه با بیان این مطلب گفت:اداره اجرای احکام با همه توان املاک دانه درشت و قابل احصاء را شناسایی کند تا با مصوبه شورای شهر و فرمانداری که به شهرداری اجازه می دهد بر روی آراء ماده صد توافق داشته باشد بتواند درآمد شهرداری را با استفاده حداکثری از این لایحه ارتقاء دهد.

به گزارش امتیاز؛ شهردار منطقه یک تصریح کرد: در سال ۹۹ در حوزه شهرسازی باید با برنامه ای جلو برویم که ما را در مورد بحث درآمد، میزان صدور پروانه و پایان کار، کاهش زمان صدور و رسوب پرونده ها در شهرسازی و توسعه شهری برای ساخت شهری زیبا و مدرن کمک کند و رضایتمندی مراجعان را ارتقاء دهد. وی افزود: نیروهای سازمانی در حوزه شهرسازی تقویت و بستر تخلف ها را خشک کنیم و بر دو بخش صدور پروانه، پایان کار و درآمد از یک سو و وجه شهرسازانه شهر با تکیه برطرح های توسعه شهری توجه بیشتری کنیم، موسوی تصریح کرد: مقوله توسعه شهری در مقیاس های کوتاه مدت، بلند مدت، میان مدت، طرح های موضوعی ، موضعی تحول گرا و ... با رویکرد تفریحی، تفرجگاهی و ارتقای خدمات مورد توجه باشد.موسوی افزود: بحث های کمیسیون ماده ۵ و سرمایه گذاران منطقه باید با اهمیت بیشتری مورد توجیه قرار گیرد تا هم طرح های اخلاقانه و شهرسازانه را در آن استقرار دهیم و هم درآمد را ارتقاء دهیم.وی اجرای مدهای جدید حمل و نقلی، خط آسمان، ترکم ، توده گذاری را از دیگر مواردی دانست که باید شهرسازی روی آن ورود کند و از حالت منفعل به یک شهرسازی فعال تبدیل شود.

اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در صفوف نانوالی های جنوب شهر
طرح فاصله گذاری اجتماعی با هدف جلوگیری از تشدید شیوع ویروس کرونا در صفوف نانوالی های منطقه ۱۹ اجرا می شود.

به گزارش امتیاز، محسن قریبی معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه با اشاره به اهمیت اجرای این طرح گفت: اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در صف های نانوالی و رعایت آن می تواند تاثیر بسزایی در جلوگیری از انتقال ویروس کرونا داشته باشد. ضمن اینکه با حفظ فاصله معین شهروندان با اطمینان بیشتر و بدون تر به خرید نان می پردازند. او افزود: این طرح در ۲۱۶ نانوالی محدوده منطقه اجرا و به منظور رعایت فاصله اجتماعی نقاط تعین شده با فاصله های ۲ متری علامت گذاری می شود. قریبی بیان کرد: آموزش های لازم مخصوص نحوه اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در صفوف نانوالی طی جلسه ای به جمعی از تسهیلگران منتخب از سنین ۱۹ تا ۳۰ سال آموزش داده شد. براساس این گزارش طرح فاصله گذاری اجتماعی در صفوف نانوالی به شکل آزمایشی در ۵ منطقه از مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران برگزار می شود

برپایی مراسم شب قدر با رعایت فاصله گذاری اجتماعی در مساجد منطقه ۱۵

مراسم احیای سومین شب قدر همچون دو شب گذشته با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکلهای بهداشتی در دو امامزاده، مساجد شاخص و مقبره شهدای گمنام منطقه امشب برگزار می شود.

به گزارش امتیاز، اکبر مختاری معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه با بیان مطلب فوق افزود: مراسم احیای شب های قدر امسال براساس شیوه نامه های ستاد مرکزی مقابله باشیوع ویروس کرونا با انجام تمهیدات بهداشتی در راستای رهاه و سلامت شهروندان متفاوت با سالهای گذشته برگزار شده است. وی با اشاره به اینکه این مراسم به مدت ۲ ساعت و حداکثر با یک چهارم ظرفیت مساجد انجام شده است، افزود: ضدعفونی و شست وشوی فضای داخل و محوطه بیرونی مساجد، انجام تب سنجی و تستهای احیایگران پیش از ورود، توزیع اقلام بهداشتی شامل دستکش و ماسک به احیایگران و تعبیه مواد ضدعفونی دست در ورودی مساجد از جمله اقدامات انجام شده در برگزاری این مراسم بوده است. مختاری اضافه کرد: مساجد نبوی(ص)، انصارالحجت در ناحیه یک، القران و المهدی در ناحیه دو، امام حسن(ع)در ناحیه سه، امام حسن مجتبی(ع) در ناحیه چهار، جامع افسریه در ناحیه پنج، جامع مسعودیه در ناحیه شش و نبی اکرم (ص) در ناحیه هشت از جمله مساجدی اند که مراسم شب قدر در آنها برگزار خواهد شد.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار:

بیش از ۳۶۰ سرپناه ایستگاه اتوبوس در شمال شرق تهران ضدعفونی شد
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار از ضدعفونی و شستشوی ۲۴۳ سرپناه ایستگاه اتوبوس خبر داد و گفت:شستشو و ضدعفونی ایستگاه های اتوبوس محدوده منطقه چهار تا رفع بحران شیوع کرونا همچنان ادامه خواهد داشت.

به گزارش امتیاز، «حمیدرضا فرخی» با اعلام این خبر گفت: به منظور ارتقای سلامت و بهداشت شهروندان در روزهای بحرانی مبارزه با ویروس کووید ۱۹ تمامی سرپناه های ایستگاه اتوبوس منطقه چهار ضدعفونی و محلول پاشی شد. وی گفت: در این راستا ۱۲۶۳۰ لیتر مایع ضد عفونی کننده در بیش از ۲۶۰ ایستگاه اتوبوس استفاده شده است و این عملیات همچنان و مداوم تکرار می شود.

مبارزه با ویروس کرونا در منطقه شهر: در ادامه این عملیات تمامی المان های شهری، العان های بوستانی و معابر و برزگره های منطقه چهار به صورت روزانه و مداوم ضدعفونی و محلول پاشی می شود.